



**Remiss**  
**Promemoria Höjd spelskatt**  
**Dnr Fi2023/02665**

Till: Finansdepartementet  
Att: Registrator

Inlämnad av: Intresseföreningen Sveriges  
allmännyttiga lotterier (SVALO)

Göteborg den 8 december 2023

---

**Remissyttrande kring:**

*Promemorian Höjd Spelskatt – Dnr Fi2023/02665*

---

**1. Kort bakgrund om Intresseföreningen Sveriges allmännyttiga lotterier (SVALO)**

SVALO är en intresseorganisation med syfte att genom samarbete förbättra villkoren och förutsättningarna för de allmännyttiga lotterierna i Sverige.

SVALO har idag 19 aktörer inom allmännyttiga lotterier och bingo som är medlemmar. Medlemmarna representerar flera 1000-tals stora och små föreningar i Sverige som får överskott från lotterier och bingo.

Medlemmar är idag Folkspel, IOGT-NTO/Miljonlotteriet, Kombispiel, Svebico (Sveriges Bingoarrangörers Centralorganisation), Bygdegårdarnas Riksförbund, Bröstcancerförbundet, Sveriges Dövas Riksförbund, Sportalliansen, MHF, Frölunda Hockey Club, Sävehof IK, PRO, SKPF, Prostatacancerförbundet, Sveriges Bingoföreningars Organisation (SBFO), Riksförbundet Hjärtlung, Synskadades Riksförbund, Tidaholms Motorklubb, samt Tranås AIF Hockey.

Intresseföreningen Sveriges allmännyttiga lotterier  
Org.nr. 802536–9433.  
c/o Folkspel  
Box 5  
433 21. Partille



## 2. Allmänt

SVALO anser generellt att allmännyttiga lotterier och bingo under kapitel 6 i spellagen i samband med införandet av den nya spellagen redan drabbats av kraftigt ökade kostnader för avgifter till Spelinspektionen, certifieringar och administrativa pålagor. Riksdagen förklarade i samband med införandet av den nya Spellagen att allmännyttans lotterier, som är lågriskspel, inte skulle drabbas negativt av denna omreglering, utan överskotten till civilsamhället skulle värnas. Detta löfte har inte infriats.

Framlagt förslag gällande höjd spelskatt drabbar direkt Bingohallarnas överskott till föreningslivet genom ökad skatt på spelautomaterna Vegas som är utplacerade i bingohall, vilket då ytterligare minskar Civilsamhällets möjligheter att finansiera goda allmännyttiga ändamål.

## 3. Synpunkter på remissens förslag

### Sammanfattning

- SVALO avstyrker att skattehöjning sker på Vegas som bedrivs i bingohallar till förmån för allmännyttiga ändamål.
- SVALO vill att alla spel och lotterier som bedrivs till förmån för allmännyttig verksamhet skall vara undantagna spelskatt.

## Höjd spelskatt

Vegas-maskiner finns idag utplacerade hos aktörer med alkoholtillstånd samt i bingohallar. Bingohallarnas överskott går till allmännyttiga ändamål i huvudsak lokala idrottsföreningar. Vegas är idag en viktig intäkt för bingohallarna och därmed viktig för de förmånstagare inom civilsamhället som tar del av överskottet som genereras. Vegas är den enda produkt som drabbas av spelskatt trots att överskottet går till allmännyttiga ändamål. Inkluderat den föreslagna höjningen av spelskatten kommer civilsamhället gå miste om flertalet miljoner kronor ytterligare.

SVALO uppmanar regeringen att i första hand säkerställa skattefriheten för lotterier och spel till förmån för allmännyttiga ändamål, och i andra hand undanta skattehöjningen för Vegas utplacerade i bingohallar, då detta endast kommer innebära minskade överskott till civilsamhället motsvarande skattehöjningen.

SVALO (samt även Statskontoret i sin slutrapport) ber regeringen att tillsätta en utredning för att undersöka hur utvecklingen inom kapitel 6 i spellagen (Lotterier och Bingo till förmån för allmännyttiga ändamål) har utvecklats sedan omregleringen 2019 och vad som kan göras för att underlätta finansiering av civilsamhället via lotterier och Bingo. Annars riskerar en av de största om inte den största oberoende finansieringskällan till civilsamhället minska.

SVALO lämnar i övrigt inga synpunkter på promemorian.

Göteborg 2023-12-08

Intresseföreningen Sveriges allmännyttiga lotterier (SVALO)

Hans Sahlin  
Styrelseordförande